corpora; marmor erant. aduertitur, atque ita sup-
plex 214
confessaque manus obliquaque brachia tendens,
'uincis', ait 'Perseu. remoue tua monstra tuaeque
saxificos uultus, quaecumque ea, tolle Medusae
tolle, precor. non nos odium regnique cupidio
compulit ad bellum; pro coniuge mouimus arm
causa fuit meritis melior tua, tempore nostra. 220
non ecessisse piget. nihil, o fortissime, praece;
banc animam concede mihi; tua cetera suntu.
talia dicenti neque eum, quem uoce rogabat,
respiere audenti 'quod' ait, 'timidissime Phineu,
et possum tribuisse et magnum est munus inerti,
pone metum, tribuam; nullo uiolabere ferro. 226
quin etiam mansura dabe monimenta per aeuum,
inque domo socier semper spectabere nostri,
ut mea se sponsi soletu imagine coniunct.'
dixit et in patrem Phorcynida transtulit illam, 230
ad quam se trepidu Phineus obmetterat ore.
tum quoque conanti sua uertere lumina ceruix
diriguit, saxoque oculorum induruit umor.
sed tamen os timidum uultusque in marmore supplex
submissaque manus faciesque obnoxia mansit. 235
Victor Abantides patrios eum coniuge muros
intrat et inmeriti uindex ultiorque parentis
adgreditur Proctum; nam fratre per arma fugato
Acrisioneas Proctus possederat arcis.
sed nec ope armorum, nec, quam male ceperat, aree
torna colubriferi superauit lumina monstri. 241
Te tamen, o paruae rector, Polydecta, Seriphī,
nec iuuenis uirtus per tot spectata labores
nec mala mollierant, sed inexorabile durus
exercebat odium, nec iniqua finis in ira est. 245
detrectas etiam laudem fictamque Medusae
arguis esse necem. 'dabimus tibi pignora ueri;
parete lumenibus' Perseus ait oraque regis
ore Medusae silicem sine sanguine fecit.
Haec tuus nurigenae comitem Tritonia fratri 250
se dedit; inde eua circundata nube Seriphon
deserit, a dextra Cythno Gyaroque relietis,
quaque super pontium uia uisa breuissima, Thebas
nirginemque Helicona petit. quo monte potita
constitit et doctas sic est adfata sorores: 255
'fama noui fontis nostras peruenit ad aures,
dura Medusae quem praepetis ungula rupit.
is mili causa uiae. nolui mirabile factum
cernere: uidi ipsum materno sanguine masei.'
excepit Vranie: 'quaecumque est enusa nidenti 260
has tibi, dina, domos, animo gratissima nostro es.
uera tamen fauna est, et Pegasus luins origo
fontis'; et ad latices deduxit Pallada sacros.
quae mirata din factas pedis icibus undas
silharum lucos circunspicit antiquarum 265
antraque et innumeris distinctas floribus herbas,
felicesque noeat pariter studioque locoque
Mnemonidas. quam sie adfata est una sororum:
'o, nisi te uirtus opera ad maiora tulisset,
in partem uentura chori Tritonia nostri, 270
nera refers meritoque probas artesque locumque,
et gratam sortem, tutus modo simus, habemus.
sed (uetitum est adeo sceleri nihil) omnia terrent
uirginea mentes, dirnsque avote ora Pyreneis
nertitur, et nondum tota me mente recepi. 275
Daulida Threicio Phoeaque milite rura
ceperat ille ferox iniustaque regna tenebat.
templa petebamus Parnasia; uidi euntes,
nostraque falluci nemeratas numina uultu 279
"Mnemonides," cognorat enim, "consistite," dixit
"nec dubitate, precor, teeto graue sidus et imbreu"

V 150 certant N. 151 *impugnante* (corr. ex *impugnare*) M Br N². 155 *semel* Heins. ex codd., *simul* codd. nostri.
160 hic M Br N ε, huic λ. 163 Chauonius Suchier. 168 *vulnera* M Br¹. 172 in. et Br N ε λ uulg. *perussa* Br. 175
in(h)ertia M Br N λ uulg., *inermia* e Korn, *inanis* codd. aliquot Heins. 179 *conuerte* M. 180 *quisquis* λ. 181 *oracula*
Br N et ut uid. M¹. 186 *deriguit* Riese. *citro—ultro* Capoferreus. est om. Heins. 188 et *mentitus* Br. 195 non
ε Br ex corr., cum M¹, cur M² N² ε nar., tum λ. 199 *silet* M N λ. 216 *fra* Heins. ex codd. 218 *regnue* Heins. 221
nil λ. nihil Lach. Ouidio negat; sed cf. Trist. IV 8 38, V 8 2. 233 *deriguit* M N. 247 *pignera* M Br. 252 a. at
Br ε. *cypro* codd., *Cythno* Plan. 261 es Heins.. est N λ. om. M Br ε. 262 est est N. origo est M. 279 *nomina* M ε.

(imber erat) " uitare meo ; subiere minores
saepe casas superi." dictis et tempore motac
adnuimusque uiro primasque intrauiinus aedes.
desierant imbræ, uictoque Aquilonibus Austro 285
fusca repurgato fugiebant nubila caelo.
inpetus ire fuit ; claudit sua tecta Pyreneus
uiisque parat, quam nos sumptis effugimus alis.
ipse secuturo similis stetit arduus aree
"qua" que "uia est uobis, et erit mihi" dixit
"eadem," 290
seque iacit necors e summae culmine turris
et cadit in uultus, discussaque ossibus oris
tundit humum moriens scelerato sanguine tinctam.'

Musa loquebatur : pennae sonuere per auras,
uoxque salutantum ramis ueniebat ab altis. 295
suspicit, et linguae quaerit tam certa loquentes
unde sonent, hoininemque putat Ioue nata locutum.
ales erat, numeroque nouem, sua fata querentes,
institerant ramus imitantes omnia picea.
miranti sic orsa deae dea : 'nuper et istae 300
auxerunt uolcerum uictas certamine turbam.
Pieros has genuit Pellaeis diues in aruis,
Paeonis Eupipe mater fuit. illa potentem
Lucinam nouiens, nouiens paritura, uocauit.
intumuit numero stolidarum turba sororum 305
perque tot Haemonias et per tot Achaidas urbes
huc uenit et tali committit proelia uoce :
"desinite indoctum uana dulcedine uulgus
fallere : nobiscum, si qua est fiducia uobis,
ThespiaDES, certate, deae. nec noce nec arte 310
uincemur, totidemque sumus. uel cedite uictae
fonte Medusaeo et Hyantea Aganippe,
uel nos Emathiis ad Paeonas usque niuosos
cedamus campis. dirimant certamina Nymphæ."
turpe quidem contendere erat, sed cedere uisum 315
turpius. electae iurant per flumina Nymphæ
factaque de uiuo pressere sedilia saxo.
tunc sine sorte prior qua se certare professa est,
bella canit superum falsoque in honore Gigantæ
ponit et extenuat magnorum facta deorum; 320
emissumque ima de sede Typhoea terræ
caelitibus fecisse metum, cunctosque dedisse
terga fugæ, donec fessos Aegyptiæ tellus
ceperit et septem discretus in ostia Nilus.
huc quoque terrigenam uenisse Typhoea narrat 325
et se mentitis superos celasse figuris :
"duxque gregis" dixit " fit Iuppiter, unde recuruis
nunc quoque formatus Libys est cum cornibus
Ammon.